ъ

муничипальное бюджетное общеобразоватеJIьное учреждение
<срелнепостольская средняя общеобразовательная школa>)

прикАз

з|.05.2025 :t,_Щ

<<Об открытии летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей>>

В соо,rветствии с Постановлением Правите-гlьства Удмуртской Республики от

28.12.2009 коб организilции и обеспечении оздоровления и отдыха детей в

Удмуртской Респl,блике> ( в редакции с изменениями от \7-о1.2017 N9136), Nъ202

17.04.2025 кОб организации о,Jлоровительной кампании детей в 2025 году),

ПриказоМ Управ-пенtiя образованl.tя Ддминистрации муниципа-цьного образования

кМуниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики) от |],04"25

J\Ъ ,+07 кОб оргаНи.]ациИ лагерей в летний каникуляРный периОд2025 года), в целях

орl,анизации дос\га сlбr,чающихся мБоУ кСреднепосто,цьская СоШ) в летний

каникvлярный trериод

приказываю:

1. Открыть смену летнего оздоровительного лагеря с дневныNI пребываниепл

для учащихся (воспитанниrtов) мБоУ кСреднепостольская соШ в возрасте 6,6 -
15 лет с 02.06"2025 по 28.06.2025,

2. Утверлить штатное расписание ЛоЛ с дневным пребыванием детей,

а)Назначить!'аниловУИ.А..ПеДаГоГа.ЛоГоПеДа'начацЬникоМЛаГеря.
б) Назначить воспитателя\,Iи следующих педагогов:

I-лушкова О.А..- педагога- логопед

Щанилова И,В..-1,чителя физку,чьтурь1

/{анилова о,п..- учителя английского языка

Иванов А.И.-советtlика директора по воспитанию

Кабанова А.С. -rrедагога-психолога
Кабанова И.А.,-учителя истории
Николаевой А.А..- у'LIителя наLIальных классов

Шарафутдинова Ю.Н.- учителя технологии

Симаково Э,Н,- )/LIителя русского языка

з.вttлючtlгь в сrrисок Лол с дневныN,{ пребыванием детей на основе

заяв;lений родите:lей в ко.jlичестве 85 челOвек, (I1рилохtение 2),

4." Организовать 2-разовое питание детей 1 смены оздоровительного лагеря с

лневныМ пребыванием в шкоJIьнолi столовой в разN{ере 227,5 руб, в день (80 чел,) - за

счет родительской платы (I1рилохtеrлие 1), набор продуктов питания из фонда

соци&цьного обеспечения (5 ,lел.) (Приложение 2), ffоговор об организации питания

заклк)LIен с ООО r,/{tlrtаtлняя К)хНЯ).

5. Возлоя<ить на Щанилову и.д.. нача-rIьFIика лагеря. воспитателей

ответственность за состояние охраны труда и безопасность }Itизнедеятельности

воспитанников лагеря, а именно:
.за общее обустройство ,цагеря (поN,tеrцениri" плоtцадок. территорий)-

организацию питания детей. за соблrоденlле санитарно-гI{гиенI{ческих норN,1- за

aЬб-оооaп"е особогО режима в \lс-IIовиях распространеIIlJя коронавиру,сгltlii

инфекшии;

- за организациЮ и выполнение культ,vрной програN,,тN,tы отдыхil детеи:

- за безопасность проведения спортивных игр;

- за безопасность дорожного движения.
8. Зашлес.гителю директора по безопасности Зайltеву д.д.. провести перви,tный

инструктаrк на рабочем N4есте всех сотрудников летнего оздоровительного лагеря по

утвержденной програмNlе первичного Llнструкта)ка и произвести с()ответстI]}IюILIие

записи в журнале регистрации инстр\ ктаlltей на рабо,,tеtr,t \,IecTe:

9. Возлоlitить на Щанилову и.А., начаJIьника лагеря:

- назначение ответственных за проведение инструктаrкей с детьми по BceN{

рекомендованным направлениям :

- ответственность за противопожарную безопасность детей и за соблюдение

правил санитарной гигиены, Пдд;
- ответственность за организацию профи,пактиLIеской

предупреждениlо правонарушений среди детей и подростков,

10. Контроль за исI1олнением приказа оставляю за заN(естите,ilем директора по

воспитательной работе А.А. Исуповой.

работьi по

Щиректор школы

С приказоN,{ ознакомлены:

ф/
срказанцева

,Щанилова И.А.
Щанилова И.В.
Иванов А.И.
Кабанова А.С
Кабанов И.А..
Симакова Э.Н.
Николаева А.А.
Шарафутдинова Ю.Н
Г.пушкова О.А. _1',

.Щанилова О.П.
Исупова А.А